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Bps ocHoBa ma unen 145 cras (6) u unen 227
OZ 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanme (,,CiyxGen
BECHUK Ha Peny6uka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 wu
»Clyx0eH  BecHuk  Ha Peny6nuka  Cesepra
Makenonuja* 0p.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHiujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHie, oHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK 0o paboTa cTyamMCcKaTa mporpama o
BTOP HHKJIYC HA AKATEMCKH CTYIHH -
focTinniIomcku cryquu (120 EKTC), no
»Mefynaponen MeHauMeHT*, Ha ExonoMmcku
HHCTHTYT - Ckomnje, npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupua
1 Mertoaunj“ Bo Ckomnje

1. Co oBa pemenne ce YTBpyBa Jeka ce
HCIIOMHETH  YCIIOBUTE 3a [OYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama oji BTOP LMKIYC Ha aKageMmcku
CTYAMU - [OCTAMIUIOMCKH cTymum (120 EKTC), no
»MeryHaponen MEHalMEeHT", Ha ExoHOMCKH HHCTUTYT
- Ckorje, mpu Yuusepsurer »CB. Kupun u Meronuj*
B0 Ckorje.

2. Osa peluenue BJIETYBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBabe.

Ob0pasanoxenne

[lo nobusame na Pemenne 3a aKpenuTanyja
6p.08-1107/7 ox 22.05.2023 FOAMHA O]l CTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpeluTalyja Ha BUCOKOTO o0OpazoBanue,
Exonomckn uncTHyT - Crkonje npu Vuusepsurer ,,Cs.
Kupun u Meronuj“ so Ckorje ce o6pari co Oapame 6p.
09-317/4 on 29.05.2023 roaMHa, 10 AreHuujara 3a
KBAJINTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHme, Moy Harm op. 08-
894/lon  30.05.2023 FOMHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCJIOBUTE 3a moO4YeTok co paGorta Ha CTyJUCKaTa
fiporpamMa on BTOp LMKIYC Ha akajaeMcku CTyauu -
NOCTIUINIIOMCKHI CTYJIUU (120 EKTC), o
»MeryHaponen MEHAUMEHT®, Ha ExoHOMCKH HHCTUTYT
- Ckonje, npu Yuusepsurer »CB. Kupun u Merouj*
Bo Ckormje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larteg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyt€ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga ""Menaxhimi
ndérkombétar", né Institutin Ekonomik - Shkup,
pran€ Universitetit ""Shén Kirili dhe Metod;" né
Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Menaxhimi
ndérkombétar”, ng Institutin Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1107/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-317/4 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-894/1 t& datés 30.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné te
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Menaxhimi ndérkombétar", né Institutin Ekonomik -
Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-894/2 t& datés 01.06.2023,
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JIMpeKTopoT Ha Arennmjara 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO OoOpasoBaHue, co Perienune 6p.08-894/2 on
01.06.2023 romuna, ¢opmupa Komumemja 32
YTBp/yBarbe Ha HCIOJHETOCTA Ha YCJIOBUTE 32 MOHETOK
co paboTa Ha CTy[HCKaTa Iporpama HaBezeHa BO TOIKa
1 Ha oBa pelIeHuE.

Komucujara, Ha JieH 05.06.2023 ropnuHa,
M3BPIIM YBHUJ M H3rOTBU Wzsewraj Op. 08-894/3 on
09.06.2023 TomMHA, Kame € HaBeAGHO JeKa 3a
CTYIHMCKaTa Mporpama Ofi BTOP LMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIMH - HOCTIMIUIOMCKM CTYIAHH (120 EKTC), mo
,Merfynapones MeHauMeHT", Ha EKOHOMCKH MHCTHTYT
- Cxomje, npu YuusepsuteT ,,CB. Knpui u Meroauj*
o Ckomje, ce WCTOJHETH YCJIOBATE COIJIacHO
ompenbute yTBpAEHHM €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazopanre H Ypendara 3a HOPMaTHBH U CTaHAapaH
3a OCHOBalbe Ha BHCOKOOOpAa30BHW YCTaHOBM M 33
BpLIEHE Ha BHCOKOOOPA3OBHA nejuoct  (,Cryx0eH
BecHUK Ha Pery6nuka Maxenonuja“ op. 103/10, 168/10
u 10/11).

Wmajku ro BO MPEABUJ] H3HECEHOTO, C& ONTydH
KaKO BO JAMCIIO3UTHBOT Ha OBa pEILCHHE.

IPABHA TIOYKA: IIporuB oOBa pEMCHUE,
MOJKE Jia ce 3aBejie YIPaBeH CIOop, CO MOJAHECYBAbE Ha
Tyx6a 10 YNpaBHUOT CyId Ha Peny6nuka CeepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 1eHa ol A€HOT Ha MPUEMOT
Ha OBa peIlEeHHUE.

JlocTaBeHO J0:
BucokooOpa3oBHaTa ycTaHOBa
ApxuBa
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formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-894/3 t& datés 09.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor € ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Menaxhimi ndérkombétar"”, né
Institutin Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit té
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




